PANEVĖŽIO MIESTO MERO RYČIO RAČKAUSKO, PANEVĖŽIO MIESTO VICEMERIŲ ŽIBUTĖS GAIVENIENĖS, LORETOS MASILIŪNIENĖS  IR TARYBOS NARIO ARŪNO BALČIŪNO KOMANDIRUOTĖS TAIPĖJUJE (TAIVANE)
ATASKAITA
2024 03 17-24
	
1. Komandiruotės trukmė

	
          2024 m. kovo 17-24 d.    
 

	
2. Renginio forma, pavadinimas


	
Pasaulio išmaniųjų miestų vadovų susitikimas ir EXPO 2024 (Taivano atstovybės Lietuvoje ir Taipėjaus kompiuterių asociacijos kvietimas).

	
3. Komandiruotės tikslas




	Atstovauti Panevėžiui ir Lietuvai Pasaulio išmaniųjų miestų vadovų susitikime ir EXPO 2024 bei aptarti strategijas ir galimybes naudoti technologijas, siekiant gerinti miestų valdymą ir gyvenimo kokybę.
Išklausyti pranešimų apie išmaniuosius miestus ir nulinę taršą (vienas iš jų- Langdon Morris- vienas geriausių pasaulio inovacijų ir strategijos mąstytojų, konsultantų ir autorių) ir dalyvauti miestų vadovų diskusijose. 
Buvusio Taivaniečių atstovybės ambasadoriaus, šiuo metu kuruojančio ES reikalus Taivano Užsienio reikalų ministerijoje kvietimu, dalyvauti protokoliniuose pietuose  su kitų Lietuvos ir Ukrainos miestų merais. Aptarti pagalbos Ukrainai priemones. 
. 



	
4. Nagrinėti klausimai ir atlikti darbai



	Pasauliniame miestų vadovų susitikime  dalyvavo 85 merai ir 495 delegatai iš 112 miestų ir 45 šalių. Keturias dienas vykusiuose  renginiuose atstovauta Panevėžiui ir Lietuvai. Pristatytas Panevėžio miestas ir naujausi projektai. 
Dalyvauta  renginiuose, forumuose, diskusijose, skirtose aptarti tokias temas: nulinės taršos miestų strategijos iki 2050, išsilavinusi- išmani bendruomenė, išmani pramonė ir gamyba, verslo skaitmeninės transformacijos įgalinimas pasitelkiant naujoviškas telekomunikacijų programas, informacinės technologijos ir duomenų analizė miestuose siekiant efektyviau valdyti išteklius, transportą, energiją ir kitus miesto srautus. 
Tuo pačiu metu vykusioje EXPO 2024 dalyvavo 1697 verslo subjektai, kurie pristatė išmanųjį miestų planavimą, energijos efektyvumo ir transporto sprendimus, atsinaujinančią energiją ir inovatyvius sprendinius, padedančius skatinti ir skleisti naujausias idėjas  bei technologijas, skirtas gerinti miestų aplinką ir gyvenimo kokybę. 
Norą susitikti su Panevėžio miesto vadovais išreiškė 8 verslo atstovai iš Taivano. Pristatytos bendradarbiavimo galimybės tokiose srityse: el. parašo valdymo platformos, duomenų analizės įrankiai, automatizavimo sprendiniai, saugos ir privatumo priemonės.
 

	
5. Išvados. 



	Komandiruotės metu buvo atstovauta Panevėžio miestui ir Lietuvai, užmegzti kontaktai su kolegomis iš kitų šalių bei aptartos naujausios idėjos ir inovacijos, susijusios su išmaniaisiais miestais. Pasidalinta gerąja patirtimi, sėkmingais projektų įgyvendinimo atvejais ir iššūkiais.  



